
2020 年 7 月 31 日
RI 第 1・2・3 地域
2020-21 年度 ガバナー各位

                      日本のロータリー100 周年を祝う会
                        委員⻑  千 玄室

                      日本のロータリー100 周年実行委員会
                        委員⻑ 辰野 克彦

                                                     同 上
事務局⻑ 水野 功

日本のロータリー100 周年を祝う会
記念式典・祝賀会の開催日程について

（開催延期）

拝啓 コロナウイルスの感染拡大が全国的に、再度拡がりつつある中、皆様におかれては
地区運営等、対応に苦慮されているものと拝察いたします。また、全国各地で豪雨による被
害が続いており、不幸にして犠牲になられた方々のご冥福をお祈り申し上げます。一日も早
く復興されますことを心から念じております。

さて、標記の件、11 月 24 日（火）に 1000 名規模で開催を予定しておりました「日本の
ロータリー100 周年を祝う会」記念式典・祝賀会につきまして、現下の状況を鑑みますと、
予定通りに開催するのは避けるべきと判断いたし、延期することと決定いたしました。

2020-21 年度内が 100 周年を祝う年度と考え、現段階では来年 5 月（日程調整中）に、会
場は当初の企画通り、ザ・プリンスパークタワー東京にて開催する準備を進めております。

感染拡大の状況によりましては、ビデオメッセージ、バーチャルでの開催も視野に入れ、
準備を進めております。ご事情、ご賢察の上、ご理解とご協力のほどお願い申し上げます。
また、地区内のパストガバナーはじめ会員の皆様に情報共有をお願いいたします。

できる限り多くの会員の方々と Face to face で「日本のロータリー100 周年」をお祝いし
たいと考え、そして可能性を探る中、このような延期の決定になりましたことをご連絡申し
上げます。

末筆ながら、貴地区並びに皆様の益々のご健勝、ご多幸をご祈念申し上げます。
敬具


